
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M. 

GEGUŽĖS 25 D. ĮSAKYMO NR. 285 „DĖL VALSTYBINĖS RADIACINĖS SAUGOS 

PRIEŽIŪROS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2011 m. vasario 10 d. Nr. V-144 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Valstybinės radiacinės saugos priežiūros reglamentą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 285 (Žin., 2000, 

Nr. 44-1279; 2009, Nr. 110-4695): 

1. Išdėstau 27 punktą taip: 

„27. Jeigu nėra surašomas administracinis nurodymas, administracinio teisės pažeidimo 

protokolą ir kitą bylos medžiagą Radiacinės saugos priežiūros ir kontrolės skyriaus vyresnieji 

kontrolieriai perduoda vyriausiajam kontrolieriui, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių skyrių 

kontrolieriai – vyresniajam kontrolieriui, kuris, išnagrinėjęs bylos medžiagą, surašo šio 

Reglamento 3 priede pateiktos formos nutarimą administracinio teisės pažeidimo byloje. 

Apskundus nutarimą administracinio teisės pažeidimo byloje, vyriausiasis kontrolierius 

gali priimti naują šio Reglamento 6 priede pateiktos formos nutarimą administracinio teisės 

pažeidimo byloje, kai visiškai ar iš dalies sutinkama su asmens skundu.“ 

2. Išdėstau 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

3. Išdėstau 3 priedą nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A354672F70A


 

 

Valstybinės radiacinės saugos priežiūros  

reglamento 

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos sveikatos  

apsaugos ministro 2011 m. vasario 10 d.  

įsakymo Nr. V-144 redakcija) 

 

(Protokolo forma) 

 

 
 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRAS 

 

ADMINISTRACINIO TEISĖS PAŽEIDIMO PROTOKOLAS 

 

20_ _ m. ___________________ d. Nr. _____ 

________________________ 
(surašymo vieta) 

 

Protokolą surašė  ________________________________________________________  
(protokolą surašiusio asmens pareigos, vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________ . 

 

Duomenys apie administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį 

Vardas, pavardė  _____________________________________________________________  

Asmens kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamoji vieta  ____________________________________________________________  

Telefono Nr. ______________________________ 

Dirbantis  __________________________________________________________________  
(darbovietė, jos adresas ir pareigų pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

Asmens tapatybę liudijantis dokumentas:  _________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(serija, numeris, kada ir kieno išduotas) 

Pažeidimo aprašymas 

Vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 

259, 259
1
 ir 260 straipsniais, surašiau šį protokolą apie tai, kad 

_ _________________________________________________________________________ , 
(administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens vardas ir pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(pažeidimo apibūdinimas: padarymo data, laikas, vieta,  

_ _________________________________________________________________________  
pažeidimo esmė – konkretūs administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens veiksmai ar neveikimas,  

_ _________________________________________________________________________  
kuriais buvo padarytas pažeidimas, pažeisto teisės akto pavadinimas, straipsnis, dalis, punktas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  



 

 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

Ši veika atitinka Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 

______ straipsnio ____ dalyje numatyto administracinio teisės pažeidimo sudėties požymius. 

Administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens paaiškinimas:  __________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

Administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens prašymas nerašyti administracinio 

nurodymo, jei asmuo dėl to kreipėsi į protokolą rašantį asmenį   

_ _________________________________________________________________________ . 

Vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 260
1
 

straipsniu, s i ū l a u  per dešimt darbo dienų nuo administracinio teisės pažeidimo protokolo 

įteikimo dienos savo noru į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos sąskaitą  ______________________________________  sumokėti baudą,  
(sąskaitos Nr., banko pavadinimas) 

lygią pusei minimalios baudos, t. y.  ___________________________________________  Lt.  
(suma skaičiais ir žodžiais) 

Informuoju, kad per dešimt darbo dienų nesumokėjus baudos šis administracinis 

nurodymas bus laikomas negaliojančiu, o administracinio teisės pažeidimo protokolas bus 

siunčiamas organui (pareigūnui), įgaliotam nagrinėti administracinio teisės pažeidimo bylą. 

Už Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso ______ straipsnio 

______ dalyje padarytą administracinį teisės pažeidimą numatytos baudos minimalus  

dydis  ____________________________________________________  Lt, maksimalus dydis  
(suma skaičiais ir žodžiais) 

_ _______________________________________________________________________ Lt. 
(suma skaičiais ir žodžiais) 



 

 

 

Už padarytą administracinį teisės pažeidimą gali (negali) būti taikomas įspėjimas.  
(tai, kas nereikalinga, išbraukti) 

Pažeidimo faktą patvirtina liudytojai / nukentėjusieji (jeigu yra): 

1. ______________________     __________________________________   _____________ 
(vardas ir pavardė) (adresas) (parašas) 

2. ______________________     __________________________________   _____________ 
(vardas ir pavardė) (adresas) (parašas) 

 

Kitos žinios, būtinos bylai išspręsti (lengvinančios, sunkinančios ir kitos aplinkybės):  ______  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

Administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui išaiškintos jo teisės ir 

pareigos, nustatytos Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 272 

straipsnyje: 
„Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo turi teisę susipažinti su bylos medžiaga, duoti 

paaiškinimus, pateikti įrodymus, pareikšti prašymus; nagrinėjant bylą, naudotis teisine advokato ar 

kito įgalioto atstovo, turinčio aukštąjį teisinį universitetinį arba jam prilyginamą išsilavinimą, pagalba; 

kalbėti gimtąja kalba arba ta kalba, kurią jis moka, ir naudotis vertėjo paslaugomis, jeigu nemoka 

lietuvių kalbos; apskųsti nutarimą byloje. Administracinio teisės pažeidimo byla nagrinėjama 

dalyvaujant administracinėn atsakomybėn traukiamam asmeniui. Nesant šio asmens, byla gali būti 

išnagrinėta tik tais atvejais, kai yra duomenų, jog jam laiku pranešta apie bylos nagrinėjimo vietą ir 

laiką, ir jeigu iš jo negautas prašymas atidėti bylos nagrinėjimą. Tuo atveju, kai yra gautas prašymas 

atidėti bylos nagrinėjimą, ji gali būti išnagrinėta nedalyvaujant asmeniui, jeigu administracinio teisės 

pažeidimo bylą nagrinėjantis organas (pareigūnas), pripažinęs neatvykimo į bylos nagrinėjimą 

priežastis nesvarbiomis, atmeta administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens prašymą“. 

Šis protokolas surašytas 2 egzemplioriais. 

 

PRIDEDAMA: (administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens paaiškinimai, liudytojų 

parodymai, kiti dokumentai, reikalingi bylai išspręsti, – išvardyti pridedamus dokumentus). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

_ ___________________________________________     __________    ________________ 
(protokolą surašiusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

Su administracinio teisės pažeidimo protokolu susipažinau ir jo 1 egzempliorių gavau, man 

išaiškintos teisės ir pareigos, numatytos Lietuvos Respublikos administracinių teisės 

pažeidimų kodekso 272 straipsnyje, o apie bylos nagrinėjimą man pranešta _________________  

 
_ ________________________________________________________________________________________ . 

(data (metai, mėnuo, diena, valanda) ir adresas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens vardas ir pavardė, parašas) 

 

Atsisakymo pasirašyti protokolą motyvai: ____________________________________  



 

 

_ _________________________________________________________________________ . 

 

_________________ 



 

 

Valstybinės radiacinės saugos priežiūros  

reglamento 

3 priedas 

(Lietuvos Respublikos sveikatos  

apsaugos ministro 2011 m. vasario 10 d.  

įsakymo Nr. V-144 redakcija) 

 

(Nutarimo forma) 

 

 
 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRAS 

 

NUTARIMAS DĖL ADMINISTRACINIO TEISĖS PAŽEIDIMO BYLOJE 

 

20_ _ m. _______________________ d. Nr. _____ 

____________________ 
(surašymo vieta) 

 

Aš, _ _________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 
(įstaigos pavadinimas, nutarimą priėmusio asmens pareigos, vardas, pavardė) 

vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 239
2
 

straipsniu, išnagrinėjau administracinio teisės pažeidimo bylą Nr. __________ (toliau – byla) 

pagal administracinio teisės pažeidimo protokolą Nr. _______, surašytą 20_ _ m. 

______________ ___d., ir n u s t a č i a u, kad:  

_ _________________________________________________________________________ , 
(asmens, kurio byla nagrinėjama, vardas, pavardė, asmens kodas) 

gyvenantis (-i)  ______________________________________________________________ , 
(gyvenamosios vietos adresas) 

dirbantis (-i)  ________________________________________________________________ , 
(darbovietė, jos adresas ir pareigų pavadinimas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(bylos nagrinėjimo metu nustatytos aplinkybės, motyvuotas jų įvertinimas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  
(teisės akto, kurio reikalavimus pažeidė asmuo, pavadinimas, straipsnis, straipsnio dalis, punktas) 

_ _____________________________________________  atsako pagal Lietuvos Respublikos  
(asmens, kurio byla nagrinėjama, vardas ir pavardė) 

administracinių teisės pažeidimų kodekso ___________ straipsnio _____ dalį. 

 

Atsižvelgdamas (-a) į atsakomybę už administracinį teisės pažeidimą  ______________  

_ ____________________________________________________________  aplinkybes, t. y.  
(lengvinančias/sunkinančias (kas reikalinga – įrašyti) 



 

 

_ _________________________________________________________________________ , 

vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 30–33, 

287 straipsniais, n u t a r i a u: 

_ _________________________________________________________________________  
(nurodyti asmens, dėl kurio priimtas nutarimas, vardą ir pavardę bei vieną iš nutarimų:  

_ _________________________________________________________________________  
1) skirti administracinę nuobaudą (nurodyti ATPK straipsnį ir dalį, už kurį skiriama administracinė  

_ _________________________________________________________________________  
nuobauda, administracinės nuobaudos rūšį, jei skiriama bauda, baudos dydį skaičiais ir žodžiais), 

_ _________________________________________________________________________  
2) nutraukti bylą (nurodyti ATPK straipsnį ir punktą, kuriais remiantis byla nutraukiama),  

_ _________________________________________________________________________  
3) perduoti bylos nagrinėjimą kitai bylą nagrinėti įgaliotai institucijai, nurodyti tos institucijos 

pavadinimą ir bylos perdavimo motyvus) 

 

Žinios apie kitus byloje dalyvaujančius asmenis:  ___________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 
Šis nutarimas per 20 dienų nuo priėmimo dienos gali būti apskųstas apylinkės teismui per 

instituciją (pareigūną), kuri priėmė nutarimą administracinio teisės pažeidimo byloje.  

Bauda turi būti sumokėta bet kuriame banke (Valstybinei mokesčių inspekcijai) ne vėliau kaip 

per 40 dienų nuo nutarimo gavimo dienos, o apskundus nutarimą – ne vėliau kaip per 40 dienų nuo 

pranešimo apie skundo nepatenkinimą dienos. Nesumokėta bauda iš pažeidėjo ne ginčo tvarka bus 

išieškota įstatymo nustatyta tvarka.  

 

     
(nutarimą priėmusio pareigūno 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Su nutarimu administracinio teisės pažeidimo byloje susipažinau ir jo 1 egzempliorių 

gavau: 

 
 

(parašas) 

 

(asmens, kurio byla nagrinėjama, vardas 

ir pavardė) 

 

(data) 

 

Nuorašas išsiųstas paštu 20_ _ m. _________________ d., pašto kvito Nr. __________ 

 

_________________ 



 

 

Valstybinės radiacinės saugos priežiūros  

reglamento 

6 priedas 

 

(Nutarimo forma) 

 

 
 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRAS 

 

NUTARIMAS  

ADMINISTRACINIO TEISĖS PAŽEIDIMO BYLOJE, KAI VISIŠKAI AR IŠ DALIES 

SUTINKAMA SU ASMENS SKUNDU 

 

 

20_ _ m. _______________________ d. Nr.______ 

 

____________________ 
(surašymo vieta) 

 

Aš,  __________________________________________________________________  
(įstaigos pavadinimas, nutarimą priėmusio asmens pareigos, vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 239
2
 ir 

295 straipsniais,  

 

įvertinęs  ______________________________________________________________ skunde  
(asmens, padavusio skundą, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

 

administracinio teisės pažeidimo byloje Nr. ______ nurodytas aplinkybes  _______________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

visiškai (iš dalies) sutikdamas su  __________________________________________ skundu,  
(tai, kas nereikalinga, išbraukti)  (asmens, padavusio skundą, vardas ir pavardė, asmens kodas) 

 

n u t a r i a u  panaikinti 20_ _m._____________ d. __ nutarimą Nr. ______administracinio 

teisės pažeidimo byloje Nr. ______________ ir priimti naują nutarimą: 

 

_ _________________________________________________________________________  
(nurodyti asmens, dėl kurio priimtas nutarimas, vardą ir pavardę bei vieną iš nutarimų: 1)  

_ _________________________________________________________________________  
skirti administracinę nuobaudą (nurodyti ATPK straipsnį ir dalį, už kurį skiriama  

_ _________________________________________________________________________  
administracinė nuobauda, administracinės nuobaudos rūšį, jei skiriama bauda, baudos dydį  

_ _________________________________________________________________________  
skaičiais ir žodžiais), 2) nutraukti bylą (nurodyti ATPK straipsnį ir punktą, kuriais remiantis byla 

nutraukiama) 

 



 

 

Šis nutarimas per 20 dienų nuo priėmimo dienos gali būti apskųstas apylinkės teismui per 

instituciją (pareigūną), kuri priėmė nutarimą administracinio teisės pažeidimo byloje.  

Bauda turi būti sumokėta bet kuriame banke (Valstybinei mokesčių inspekcijai) ne vėliau kaip 

per 40 dienų nuo nutarimo gavimo dienos, o apskundus nutarimą – ne vėliau kaip per 40 dienų nuo 

pranešimo apie skundo nepatenkinimą dienos. Nesumokėta bauda iš pažeidėjo ne ginčo tvarka bus 

išieškota įstatymo nustatyta tvarka.  

 

     
(nutarimą priėmusio pareigūno 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

Nuorašas išsiųstas paštu 20_ _ m. ____________________ d., pašto kvito Nr. ________ 

 

_________________ 

 


